
Nº 143, quinta-feira, 27 de julho de 2017152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017072700152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Pregão Presencial Nº 33/2017
Tipo menor preço por item, PC: 0605-024/2017 - Objeto:

Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais
para construção (material elétrico) destinados a Prefeitura Municipal
de Rio Largo/AL. Local/Data: na sala da Comissão Permanente de
Licitações, situada na Av. Presidente Fernando Afonso Collor de
Mello, S/N, Rio Largo/AL, no dia 14 de Agosto de 2017, as 11:00
horas. (Horário Local).

Pregão Presencial Nº 34/2017
Tipo menor preço por item, PC: 0605-022/2017
Objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aqui-

sições de materiais para construção (material elétrico II) destinados a
Prefeitura Municipal de Rio Largo/AL. Local/Data: na sala da Co-
missão Permanente de Licitações, situada na Av. Presidente Fernando
Afonso Collor de Mello, S/N, Rio Largo/AL, no dia 16 de Agosto de
2017, as 09:30 horas. (Horário Local).

Os Editais e seus Anexos encontram-se à disposição das
empresas interessadas através do sitio eletrônico http://www.riolar-
go.al.gov.br/, bem como, na sala da CPL, ou pelo e-mail:cplderio-
largo@gmail.com, no horário das 08:00 às 14:00, até o dia que
antecede à data do Certame.

Rio Largo/AL, 26 de Julho de 2017.
MEIRY SOARES

Presidente/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: TP nº 02/2017. Proc. Adm. N° 311/2017 . Objeto: To-
mada de preço do tipo menor preço, mediante o regime de empreitada
do preço global, para prestação do serviço de engenharia, na cons-
trução de uma Unidade Básica de Saúde na Rua 7 de Setembro, no
município de São Sebastião, alagoas. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de São Sebastião, CNPJ: 12.247.631/0001-99. Contratada:
CONSTRUTORA ALFA LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, C.N.P.J./M.F. sob o nº 04.020.209/0001-78,. Com o valor de
R$ 448.058,85 (Quatrocentos e Quarenta e Oito Mil e Cinquenta e
Oito Reais e Oitenta e Cinco centavos); Recursos: Função Progra-
mática: 4.4.90.51.0040 - Obras e Instalações, 4.4.90.51.0406 - Obras
e Instalações - Outros Serviços de Ter. Pessoa Jurídica. Vigência:
12(doze) meses a partir de 05 de Junho de 2017. Fundamentação
Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIPU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017

A comissão de licitação do município de Traipu/AL, no uso
de suas atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18/2017 (SRP) - 3ª. Chamada, no dia
10/08/2017 às 10:00hrs, objetivando FORNECIMENTO DE PNEUS,
outras informações e o edital no sitio: www.licitacoes-e.com.br

WELVIS DE OLIVEIRA SILVA
Pregoeiro

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2017

Processo: Nº nº22.01.0.031/2017-DMPF/DAF/GABI
Objeto: Registro de Preços, para eventual aquisição de Ma-

terial de Consumo de copa e cozinha, para atender os serviços de
copeiragem do Gabinete da Prefeitura Municipal de Macapá, con-
forme quantitativo e especificações constantes no anexo I deste Edi-
tal. Abertura das propostas: 08/08/2017 a partir das 10h00mim. No
site www.licitacoes-e.com.br (Horário de Brasília). Início da disputa
de preços: 11/08/2017 às 11h00min no site www.licitacoes-e.com.br
(horário de Brasília). O Edital do Pregão se encontra disponível na
íntegra no site www.licitacoes-e.com.br. ID nº 681117.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2017

Processo: Nº 22.01.0.795/2017-DMPF/DAF/GABI
Objeto: Registro de Preços, para eventual aquisição de Ma-

terial de Consumo (FERRAMENTAS), para utilização nos serviços
de manutenção do Prédio sede da Prefeitura Municipal de Macapá,
conforme quantitativo e especificações constantes no anexo I deste
Edital. Abertura das propostas: 08/08/2017 a partir das 14h00mim.
No site www.licitacoes-e.com.br (Horário de Brasília). Início da dis-
puta de preços: 11/08/2017 às 14h30min no site www.licitacoes-
e.com.br (horário de Brasília). O Edital do Pregão se encontra dis-
ponível na íntegra no site www.licitacoes-e.com.br.

Macapá-AP, 24 de julho de 2017.
CELSO MONÇÃO DIAS

Pregoeiro

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA

RETITICAÇÃO

ERRATA -RESENHA Nº. 06/2017 - DESPACHO DE HOMOLO-
GAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2017, referente à licitação
para Estruturação Turística da Orla da Cidade de Lábrea. Onde se lê:
... valor global de R$ 647.179,38 (Seiscentos e quarenta e sete mil,
cento e setenta e nove reais e trinta e oito centavos), conforme Ata e
Planilhas apensas ao Processo. Leia-se: ...valor global de R$
365.620,00 (Trezentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e vinte
reais), conforme Ata e Planilhas apensas ao Processo

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato nº 001/2017, oriundo do Pregão Pre-
sencial nº. 020/2017. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO PAULO DE OLIVENÇA e ARCOS ASSESSORIA E SER-
VIÇOS EM SAÚDE LTDA - ME. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de consultoria, planejamento
estratégico, assessoria e gerenciamento da casa de apoio da Prefeitura
de São Paulo de Olivença, localizada em Manaus, DE ACORDO
COM O TERMO DE REFERÊNCIA E CONSOANTE A PROPOS-
TA DE PREÇOS HOMOLOGADA EM FAVOR DO CONTRATA-
DO. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520/02 e Lei Fe-
deral nº. 8.666/93; DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: 02.06.01 - Se-
cretaria Municipal de Saúde 10.302.0011.2.017.0000 - Manutenção da
Secretaria de Saúde
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica VALOR
GLOBAL REGISTRADO: R$ 297.600,00 (DUZENTOS E NOVEN-
TA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS), conforme descrição do
item, quantitativos e valores unitários e globais registrados. VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do Termo de Con-
trato.Ailton BatalhaSecretário Municipal de Administração

DESPACHO DO PREFEITO
Em 24 de julho de 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVEN-
ÇA, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO, o que
consta na Ata Circunstanciada da Sessão do Pregão Presencial nº
020/17, elaborada pela Comissão Permanente de Licitação. CON-
SIDERANDO que o referido procedimento licitatório transcorreu de
forma regular, em obediência a legislação vigente, não sendo ve-
rificado nenhum vício que pudesse macular a regularidade do cer-
tame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares esta-
belecidos no referido processo; CONSIDERANDO a inexistência de
recursos administrativos pendentes ao referido procedimento licita-
tório; CONSIDERANDO, ainda, que os documentos que se encon-
tram acostados aos autos demonstram que foram respeitados todos os
ritos legais exigidos pelas Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02;
CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela As-
sessoria Jurídica Interna desta Prefeitura; RESOLVE: I - ADJUDI-
CAR a empresa: ARCOS ASSESSORIA E SERVIÇOS EM SAÚDE
LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 18.368.112/0001-65, estabelecida
na Avenida Jornalista Humberto Calderaro Filho - Parque 10 de
Novembro CEP: 69057-000 Manaus - AM, referente ao Pregão Pre-
sencial n. 020/17 - SRP, no valor global de R$ 297.600,00 (DU-
ZENTOS E NOVENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS). II -

HOMOLOGAR a deliberação final do presente procedimento li-
citatória, realizada através do Pregão Presencial nº 020/17, em favor
da empresa vencedora do item registrado e adjudicado, pelo critério
menor valor global, tendo por objeto a contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de consultoria, planejamento
estratégico, assessoria e gerenciamento da casa de apoio da Prefeitura
de São Paulo de Olivença, localizada em Manaus. III - PUBLIQUE-
SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia. São
Paulo de Olivença-AM, 24 de julho de 2017.

PAULO DE OLIVEIRA MAFRA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2017

A Prefeitura Municipal de Abaré/BA, realizará a Licitação
na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Global, em
08/08/2017, ás 08:30h em sua sede. Objetivando: Contratação de
empresa especializada, para locação e manutenção de softwere, li-
cença de uso em Contabilidade Pública, Transparência Municipal e
Apropriação de Custos via Web, incluindo a implantação do sistema,
conversão de banco de dados e suporte, visando assegurar o com-
prometimento e a efetivação das ações, atendendo as necessidades do
município de Abaré/BA. Edital na Sede da Prefeitura Municipal do
Setor de Licitações. Divulgação de outros Atos. Diário Oficial. Site:
www.abare.oi.org.br. 25/07/2017.

FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS
Pregoeiro

EXTRATO DE RESCISÃO

O Ord. de Desp./Pref. Municipal de Abaré/BA, torna publico a res-
cisão contratual referente ao Processo Administrativo Nº: 052/2017,
Contrato Nº: 063/2017, na modalidade Pregão Presencial Nº:
025/2017. CONTRATADA: Luiz Carlos da Conceição Ramos da

Cruz, inscrito no CPF Nº: 069.679.564-77. CONTRATANTE: O Mu-
nicípio de Abaré/BA, através da Secretaria Municipal de Educação,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº: 13.915.657/0001-20, neste ato re-
presentado pelo Ord.de Desp./Pref. Municipal, o Sr.: Fernando José
Teixeira Tolentino, RG Nº: 469074167-SSP/BA e CPF Nº:
408.258.505-25. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES (LEVES E PESA-
DOS) JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ABARÉ/BA.
Data da Assinatura: 03/05/2017.Vigência: 31/12/2017.Base Legal:
Art. 79, Inciso II, da Lei Nº: 8.666/93. Abaré/BA,25/07/2017.Fer-
nando José Teixeira Tolentino-Ord. de Desp./Pref. Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Adustina/BA torna
público a publicação do Edital de Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 031/2017, que será realizado no dia 09/08/2017 às
9 horas, cujo objeto é Aquisição de forma parcelada de material de
limpeza, higiene, utensílios e utilidades em geral, gêneros alimen-
tícios, para atender aos Programas do Fundo Municipal de Assistência
Social. Maiores Informações: telefone (75) 3496-2130/2148, ou no
setor de Licitações, desta Prefeitura Municipal, de segunda a sexta
feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Adustina-BA, 26 de julho de 2017.
LENICE VIEIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2017

Dia 10/08/17 às 9h. Objeto: aquisição de legumes para à
alimentação escolar. Menor preço global. Divulgações dos atos: diário
oficial www.aracatu.ba.gov.br. (77) 3446-2160.

Aracatu-BA, 25 de julho de 2017
ELAINE DE CARVALHO ASSIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a li-
citação na modalidade Pregão Presencial - Nº 017/2017. Objeto: Con-
tratação de pessoa jurídica para Locação De Caminhão Munck, Ca-
minhão Pipa, Caminhão Baú, Carreta, Prancha Para O Transporte De
Maquinas, Caminhão Basculante para atender as secretarias deste
Município. Sessão de Abertura: 10/08/2017 às 09 horas. Retirada do
edital: O edital encontra-se disponível na sede da Comissão Per-
manente de Licitação, situada na Rua Edigar de Deus Pitta, nº 914, 1º
andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no horário das 08:00 às
12:00 horas, trazendo uma mídia para disponibilização ou através de
solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com.
Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 26 de julho de 2017
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2017 - SRP

Torna público a Revogação do PP SRP 47/17, objeto: for-
necimento de computadores, impressoras e equipamentos de infor-
mática, para alteração do Edital. Informações 75 33262211. Demais
atos - www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim/BA, 27 de julho de 2017.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 64/2017 - SRP

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 10/08/2017, na
Sede da Prefeitura, às 09:00 horas; Objeto: Futura e eventual aqui-
sição de mobiliários destinados as escolas municipais. O edital será
adquirido na sede da prefeitura no horário comercial de segunda a
sexta das 8:00hr as 12:00hr. 26 de Julho de 2017.

BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO
Presidente da CPL


		2017-07-27T11:52:30-0300




